
 

RASPORED SVETIH MISA 
od 1.11. do 7.11.2021. 

 

● PONEDJELJAK, 1.11.: SVI SVETI 

8,00:  1) + Katica Vrselja; 2) + svi pok. iz ob. Njari i Čančar; 3) + Nikola, Joja, 
Milka i Ankica Pejnović te Mile i Anka Miletić; 4) + Ivan i Kata Asić; 5) + Marica, 
Dragan, Fanka i Mile Milinković te Lucija i Stjepan Novak; 6) + Nikola, Mile i Luca 
Starčević; 7) + Manda i Anka Orešković; Jure i Katica Mraović; 8) + Mara i Stjepan 
Nikšić te Roza Devčić; 9) +Kristina i Mirko Dombaj i Anica Kovačević; 10) +Petar 
Jurić; 11) +Pave Mandekić i ++ob.; 12) +Mario Župan; 13) + Joso Majerović 
 

PP: Takav je naraštaj onih koji traže lice tvoje, Gospodine. 
 

10,00: MISA NA GROBLJU (predvodi biskup): 1) +Ivela i Manda Župan; 2) +Anto-
nija i Josip Pavičić; 3) +Stjepan Vuco i ++ ob. Vuco; 4) +Nada Ostović; 5) +Lucija 
Adilović; 6) +biskup Mile Bogović; 7) +Ante, Marija i Ivan Butković i ++B.; 8) +Anka, 
Ankica, Ana i Roža Karakaš i ++ K.; 9) +Katica Mažar, Marija i Marko Rukavina 
18,00: 1)++ iz ob. Pajtl, Boljkovac i Tadejević; 2) +Mića Došen; 3) +Željka Grbac te 
++ ob. Grbac i Bićanić 
 

● UTORAK, 2.11.: DUŠNI DAN - Spomen svih vjernih mrtvih 
8,00: (u katedrali): +Manda Čačić, Marija Biljan te 
++ ob. Ćaćić i Biljan, Šimatović i Šimičić 
8,00: (na groblju u kapeli): + za sve pokojne župljane 
PP: Uzda se duša moja u Gospodina! 
 

18,00: 1) +Vladimir i Neda Gotić i ++ob.; 2) +Dušan Braco Vujnović i ++V. i Starčević; 
3) +Jeka i svi ++ ob. Ćutić, Kurteš, Starčević, Jurković, Gavran i Dasović; 4) +Josipa 
i Jure Devčić; 5) +Jakov i Anka Brkljačić, Zvone, Tomo, Janja, Frane, Ivica i Katica 
Kovačić; 6) +Ana, Roko i Dane Krpan te Marija Jurković 
 

● Srijeda, 3.11.: svagdan  
8,00:  + Toma i Kaja Ban i Kaja Buneta 
PP: Dobro je čovjeku koji je milostiv i daje u zajam! 
18,00:  za obraćenje jedne osobe 
 

● Četvrtak, 4.11.: Sv. Karlo Boromejski 
8,00:  + Marija i Josip Vencel; ++ Lovnički; + Juraj Kontent 
9,30:  MISA uz obljetnicu 9. gardijske brigade 
PP: Vjerujem da ću uživati dobra Gospodnja u zemlji živih! 
18,00: MISA I KLANJANJE: + Ivica i Mića Stilinović i ++Stilinović; Ivica i Mile Bubaš 
 

● Petak, 5.11.: svagdan (1. petak)  
8,00:   
PP: Pred poganima objavi Gospodin spasenje svoje! 
18,00:  + Ivan Borovac i ++ ob. Borovac i Radošević, + Marija i Jako Škulj 
 

● Subota, 6.11.: svagdan 
10,00: CENAKUL (1. subota) 
PP: Ime ću tvoje, Gospodine, blagoslivljati dovijeka! 
18,00:  
 

NEDJELJA, 7.11.: TRIDESET I DRUGA 'KROZ GODINU' 

8,00: 1) +Anka Svatoš; 2) +Marijana i Jure Žarković; 3) +Kata Laktić 

10,00: ŽUPNA MISA: „ZA NAROD“ – KRŠTENJE: Luka Filipović 

PP: Hvali, dušo moja, Gospodina! 

18,00:   + za sve pok. ob. Šapina 
 

 

 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

31.10.2021. ● godina XIII. ● broj 449. ● cijena: dragovoljni prilog 
 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

TRIDESET I PRVA NEDJELJA 'KROZ GODINU' 

Evanđelje: Mk 10,46-52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ljubiti Boga čitavim svojim bićem i bližnjega kao samo-

ga sebe - te dvije zapovijedi, uzete zajedno, imaju veću va-

žnost nego "sve paljenice i žrtve" (koje je određivao Moj-

sijev Zakon). Te zapovijedi imaju i prednost nad svim 

krjepostima. One znače da je ljubav 'motor' koji vuče život 

nas Kristovih sljedbenika. Molitva koja ne dopire do srca 

može nas ostaviti suhima, nezadovoljnima i nezainteresira-

nima za sve što je Božje. Boga bismo morali voljeti jer on 

nas beskrajno voli. Isus žarko živi prvu zapovijed kvalite-

tom odgovora na Očevu ljubav. Ako je moj odgovor ravnodušan to je stoga što 

nisam dovoljno svjestan Božje ljubavi prema meni. Ako dovoljno ne volimo i 

ne prihvatimo sebe nećemo moći ući u zajedništvo s drugima i s Bogom. Treba-

mo pronaći Boga koji je skriven u nama, u dubini našega srca te moliti Gospodi-

na da nam poveća srce i učini nas osjetljivijima na njegovu ljubav. Danas – u 

vrjemenu hladnoće srca, nemilosrdne konkurencije, digitalne ere, bezdušja na 

sve strane – morali bismo reći: Voljen sam, ljubljen sam, dakle jesam. Odnosno, 

ljubim i volim, dakle jesam. I nema veće zapovijedi od te. Slijediti je, živjeti je i 

životom tumačiti - to je onda pravo životno ispunjenje koje od nas očekuje Isus. 
 

Pismoznanac upita: »Koja je zapovijed prva od svih?« Isus odgo-
vori: »Prva je: Slušaj, Izraele! Gospodin Bog naš Gospodin je je-
dini. Zato ljubi Gospodina Boga svojega iz svega srca svojega, i 
iz sve duše svoje, i iz svega uma svojega, i iz sve snage svoje! 
Druga je: Ljubi svoga bližnjega kao sebe samoga. Nema druge 
zapovijedi veće od tih.« Nato će mu pismoznanac: »Dobro, učite-
lju! Po istini si kazao: On je jedini, nema drugoga osim njega. 
Njega ljubiti iz svega srca, iz svega razuma i iz sve snage i ljubiti 
bližnjega kao sebe samoga – više je nego sve paljenice i žrtve.« 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, 

GOSPODINE! 

I SVJETLOST VJEČNA 

SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT  

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno nakon 
svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 

TEL./FAX: (0)53 / 753 332 
 

 TJEDNI RASPORED MISA: 
 

● RADNI DANI –  
od utorka do subote:  

u 8.00 i u 18 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 
 

 
 

PRIGODA ZA SVETU ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA POLA SATA 

PRIJE SVETE MISE. 

  

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu  

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem 

DVA TJEDNA UNAPRIJED! 
  

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 
 

KUMULATIVNE MISE 
 

Takve (zbirne) mise s više nakana 
uvedene su radi opravdanih potre-
ba, a mogu se služiti samo u nekim 

župama dopuštenjem biskupa. 
Naša župa ima dopuštenje utorkom i 

četvrtkom navečer - uključujući 
(iznimno) i nedjeljnu jutarnju misu) - 
a u ostale dane i na ostalim misama 

mogu biti samo 2 misne nakane. 
Te odredbe dosljedno ćemo držati 
od početka Došašća, tj. od nedjelje 

28.11.2021.! 

SVETKOVINA SVIH SVETIH 
 

Svetkovina Svih Svetih blagdan je naše 
vjere u konačnu pobjedu istine i života. 
Blagdan je naše nade. Bol patnja i smrt 

nemaju zadnju riječ nego život, život 
vječni. Oni su nam poticaj da se u životu 
isplati ljubiti Krista, vjerovati u Krista, 

nadati se u Krista. Oni su nam poticaj da 
se isplati podnositi patnje i boli te biti i 

prezren za Krista, trpjeti za Krista. Oni su 
nam i naši zagovornici u Kristu jedinom 

Posredniku Spasenja. 
 

SVIJEĆA 
Svjetlo koje 'hrani' rastopljeni 
vosak svijeće simbol je Isusa 

Krista, koji se za nas iz ljubavi 
žrtvuje; ujedno su zapaljene 
svijeće znak pripravnosti za 
Gospodina koji dolazi. Stoga 

goruća svijeća označava Kristovu 
nazočnost: na oltaru, kod 

evanđelja, pred tabernakulom i 
izloženim Presvetim. No svijeća i 

inače prati krštenikov život: ona se 
pruža kršteniku na krštenju, on je 
nosi kod prve pričesti i u uskrsnoj 
noći; kao zaručnička svijeća prati 

mladence kod vjenčanja, a kao 
samrtnička svijeća i u posljednjem 

životnom času; uz zapaljenu 
svijeću se rađa, umire i putuje 
grobu. Svjetlo svijeća progoni 

tamu. Upravo je voštana svijeća 
simbol života koji dogorijeva u 
materijalnom smislu, baš poput 

ovozemaljskog života. 

DUŠNI DAN 
 

Dušni dan upravlja vjerniku 
misao više na njegovu pokojnu 

rodbinu, prijatelje, predke, 
poznanike, sunarodnjake. Slaveći 

Sve Svete vjernik se duhom i 
vjerom uzdiže u nebesku, Božju 

slavu, u budući, vječni život, 
svrhu ovozemaljskog življenja. I s 

tog gledišta je to sadržajem 
radostan blagdan. Na Dušni dan, 

naprotiv, vjernik daje oduška i 
svojoj ljudskoj, prirodnoj, 

zemaljskoj žalosti. Ne gubeći 
kršćansku nadu. Povrh toga 
Dušni dan budi u vjerniku – 

poštovanje prema čovjekovom 
tjelesnom, vremenitom životu, 

općenito prema tijelu. 

POTPUNI OPROST  
ZA DUŠE U ČISTILIŠTU: 

 

- pohoditi groblje i u dane od 1. 
do 8. 11. moliti za pokojne;  

- na Dušni dan ili po dopuštenju 
biskupa u nedjelju prije ili poslije 

Dušnoga dana, ili na dan Svih 
Svetih - pohodi neku crkvu te 
ondje, uz ispovijed i pričest, 

izmoliti Očenaš i Vjerovanje te 

moliti na nakane Sv. Oca. 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

